АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637

р/счет 40204810800000000339 в Отделение Волгоград
ИНН/ КПП 3412301348/341201001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта 2018 года   № 32
О мерах по обеспечению пожарной безопасности  в весенне-летний период
  с 30 марта 2018 года по 31 октября 2018 года  на территории
Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района
          В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Манойлинского сельского поселения, обусловленных лесными и ландшафтными пожарами, обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов, прилегающих территорий, лесных насаждений
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать проведение рейдов по территориям населенных пунктов в целях выявления и ликвидации несанкционированных мест скопления бытовых отходов, недопущения образования стихийных свалок мусора.
Ответственный: специалист администрации Можарова Е.Н.

Срок: апрель-май.

2. Провести обновление минерализованных полос и опашек населенных пунктов Манойлинского сельского поселения, подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров.

Ответственный: глава Манойлинского сельского поселения Литвиненко С.В.
Срок: апрель-май

3. Активизировать работу территориальной административной комиссии по привлечению к ответственности физических и юридических лиц за допущенные нарушения правил благоустройства территорий, порядка обращения с бытовыми отходами и дополнительных требований пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

Ответственный: секретарь ТАК Демьяненко Г.В.
4. Срок: весь период
5. Активизировать проведение разъяснительной работы с населением по профилактике пожаров в жилом секторе, с привлечением участкового уполномоченного Отделение МВД РФ «Клетский» Сазонов П.Д., пожарной охраны.

Ответственный: специалист администрации Можарова Е.Н.
Срок: весь период.
6. Провести собрания (сходы) населения по вопросам пожарной безопасности.

Ответственный: глава Манойлинского сельского поселения Литвиненко С.В.

Срок: март-май
7. Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности и его привлечения к предупреждению и тушению пожаров.

Ответственный: специалист администрации Можарова Е.Н.
Срок: май-июнь
8. Провести заседания комиссии по ПБ Манойлинского сельского поселения по вопросам подготовки к пожароопасному весенне-летнему периоду 2017 года.

Ответственный: Глава Манойлинского сельского поселения Литвиненко С.В.
Срок: апрель
9. Осуществить контроль готовности добровольной пожарной охраны Манойлинского сельского поселения.

Ответственный: глава Манойлинского сельского поселения Литвиненко С.В.
Срок: весь период
10. Ввести запрет на разведение костров на территории Манойлинского сельского поселения в период устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды.

Ответственный: специалист администрации Можарова Е.Н.
Срок: весь период

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Манойлинского
сельского поселения                                                                                       С.В. Литвиненко